



ZPI.271.44.2025

Żelów, 28.10.2025 r.

Pytania i odpowiedzi do postępowania:

ZAKUP I DOSTAWA SPRZĘTU W RAMACH PROGRAMU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ NA LATA 2025-2026 NA TERENIE GMINY ŻELÓW – CZĘŚĆ I - ZAKUP, DOSTAWA I MONTAŻ FABRYCZNIE NOWEJ AUTOMATYCZNEJ PACZKOWARKI DO WODY PITNEJ, WYPOSAŻONEJ W MODUŁ DEZYNFEKCJI WODY I FOLII PROMIENIAMI UV WRAZ Z ZAPASEM FOLII DO PAKOWANIA PITNEJ

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

Pytanie 1

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – atestu PZH (Państwowego Zakładu Higieny) dla paczkowarki do wody pitnej oraz do folii do pakowania w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw paczkowarek do wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz folii do pakowania, z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy Pzp. Bądź z uwagi na charakter urządzenia wnioskujemy aby Zamawiający wymagał dostarczenie wyżej wymienionych atestów PZH przed podpisaniem umowy jako warunek do podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – raporty z badań folii wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające uzyskanie wymaganych prawem wyników w zakresie:

- Oceny biofilmu zgodnie z PN-EN 16421:2015-01 lub równoważną,
- Badań organoleptycznych zgodnie z PN-EN 1622:2006 oraz PN-EN ISO 7027-1:2016-09 oraz PN-EN ISO 7887:2012+AP 1:2015-06 lub równoważnymi,
- Badań w zakresie migracji substancji organicznych zgodnie z PN-EN 12873 oraz PN-EN 1484:1999 lub równoważnymi,



- Badań w zakresie migracji metali i nieorganicznych składników zgodnie z PN-EN 17294-2:2024-04 lub równoważną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – karty katalogowej oferowanego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4

W związku z koniecznością złożenia rzetelnej oferty, Wykonawca wnosi o zmianę terminu składania ofert co najmniej o 5 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 5

W związku z prowadzonym postępowaniem wnosimy o wskazanie w SWZ warunku udziału w postępowaniu dot. **zdolności technicznej lub zawodowej** w zakresie posiadania przez Wykonawcę doświadczenia polegającego na należyтым wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) **co najmniej jednej dostawy paczkowarki wody pitnej**.

Wprowadzenie powyższego warunku zapewni udział w postępowaniu wyłącznie podmiotów posiadających rzeczywiste doświadczenie w dostawach urządzeń specjalistycznych, oraz zagwarantuje prawidłową realizację zamówienia, a ponadto umożliwi Zamawiającemu weryfikację, czy Wykonawca dysponuje odpowiednim potencjałem i praktyką w zakresie dostaw urządzeń tożsamyh z przedmiotem zamówienia.

Wskazujemy także, że warunek w takiej formie **nie ogranicza konkurencji**, ponieważ wymaga jedynie jednej dostawy, a więc stanowi minimalne i proporcjonalne kryterium adekwatne do przedmiotu zamówienia.

Mając na uwadze powyższe, w naszej ocenie proponowany warunek jest uzasadniony, proporcjonalny i zgodny z zasadą uczciwej konkurencji, a jego wprowadzenie pozwoli Zamawiającemu zapewnić należyte wykonanie zamówienia i da należytą rękojmię wykonania zamówienia Wykonawcy



Gmina Żelów

Urząd Miejski w Żelowie

Urząd Miejski w Żelowie
ul. Żeromskiego 23, 97-425 Żelów
tel. 44 634 10 00, 44 634 10 03

umzelow@zelow.pl

www.zelow.pl

posiadającego doświadczenie w dostawie co najmniej 1 paczkowarki do wody pitnej. W związku z powyższym wskazujemy proponowaną treść warunku do wprowadzenia do SWZ:

„Warunek udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedną dostawę paczkowarki do wody pitnej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.